

RÚBRICAS	NOTAS	DATAS	
		31 DEZ 2018	31 DEZ 2017
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo não corrente</b>			
Activos fixos tangíveis	5	0,00	0,00
Investimentos financeiros	10.1	1.222,07	517,78
		1.222,07	517,78
<b>Activo corrente</b>			
Clientes	10.3	0,00	300,00
Adiantamentos a fornecedores	10.4	757,68	715,61
Estado e outros entes públicos	10.8	0,78	0,78
Créditos a receber	10.4	655,45	2.190,14
Caixa e depósitos bancários	10.5	154.680,28	154.795,45
		156.094,19	158.001,98
<b>Total do activo</b>		157.316,26	158.519,76
<b>FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO</b>			
<b>Fundos patrimoniais</b>			
Fundos		50.638,44	50.638,44
Resultados transitados		-119.812,71	-58.046,23
Outras variações nos fundos patrimoniais	10.6	145.719,66	146.511,66
		76.545,39	139.103,87
Resultado líquido do período		-39.239,80	-61.766,48
<b>Total do fundo de capital</b>		37.305,59	77.337,39
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores	10.7	1.230,11	2.372,73
Estado e outros entes públicos	10.8	8.276,59	10.442,95
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros	10.2	105.404,61	62.624,29
Outros passivos correntes	10.9	5.416,44	5.742,40
		120.327,75	81.182,37
<b>Total do passivo</b>		120.327,75	81.182,37
<b>Total dos fundos patrimoniais e do passivo</b>		157.633,34	158.519,76

A Direcção

O responsável